
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 276 - seduta consiliare del 15/12/2022 

 

Imputazioni di spesa per attività ordinaria a seguito della distribuzione dell’Avanzo di 

Amministrazione 

 

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, 

Manfredini Elisabetta, Nanetti Cristina, Raimondi Gabriele, Righini Daniele, 

Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:    Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. Sez. B). 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Richiamato il proprio atto di delibera n. 204 del 6/10/2022 con il quale veniva approvata una 

variazione al Bilancio Preventivo 2022 distribuendo la parte di Avanzo di Amministrazione ancora 

disponibile, pari ad € 235.650,37, in alcuni capitoli di Bilancio per un totale di € 235.650,37; 

Dato atto che, con deliberazione consiliare n. 29 del 17/02/2022, sono state pianificate le esigenze 

dell'Ente, in merito a servizi, forniture e consulenze per l'anno 2022, definendo altresì criteri e 

principi da seguire ai fini dell'affidamento degli stessi; 

Sentito il Tesoriere il quale rappresenta che, alla luce delle variazioni approvate con delibera n. 204 

del 6/10/2022, si rende necessario assumere alcune integrazioni alle imputazioni di spesa al 

bilancio preventivo 2022 assunte con delibera n. 29 del 17/02/2022, come di seguito riassunto: 

● Cap. 11.1 “Trasferte e altre spese” (Consigli e cariche): € 4.000,00 

● Cap. 12.1 “Trasferte e altre spese” (Commissioni): € 5.000,00 

● Cap. 12.2 “Gettoni di presenza” (Commissioni): € 17.000,00 

I fondi erano stati aumentati perché negli ultimi mesi erano ricominciate con maggiore 

frequenza le trasferte dei consiglieri per partecipare a consigli, commissioni o soprattutto 

incarichi fuori sede, per cui i capitoli erano stati sottostimati.   

●  Cap. 14.2 “Spese postali, corrieri, telefoniche e internet”: € 3.000,00 

I fondi erano stati aumentati perché gli stanziamenti fissati all’inizio dell’anno si erano 

rivelati leggermente sottostimati rispetto alle concrete esigenze e occorreva pertanto 

integrare i precedenti impegni di spesa assunti in questo capitolo. 

● Cap. 15.3 “Fondo per trattamenti accessori e buoni pasto”: € 1.500,00 

I fondi erano stati aumentati perché, a causa delle numerose ore di straordinario effettuate 

dai dipendenti, era aumentato anche il numero di buoni pasto erogati, per cui occorreva 

aumentare lo stanziamento per permettere l’erogazione dei buoni anche negli ultimi mesi.  

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Ritenuto opportuno accogliere la proposta del Tesoriere al fine di garantire il regolare andamento 

dell’attività amministrativa dell’Ente; 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (13)   

 

DELIBERA 

 

- Di assumere le seguenti  imputazioni di spesa al bilancio preventivo 2022:  

 Cap. 11.1 “Trasferte e altre spese” (Consigli e cariche): € 4.000,00 

 Cap. 12.1 “Trasferte e altre spese” (Commissioni): € 5.000,00 

 Cap. 12.2 “Gettoni di presenza” (Commissioni): € 17.000,00 

  Cap. 14.2 “Spese postali, corrieri, telefoniche e internet”: € 3.000,00 

 Cap. 15.3 “Fondo per trattamenti accessori e buoni pasto”: € 1.500,00 

- Di dare mandato al Tesoriere di avviare il processo di spesa per le relative somme, per 

l’esercizio finanziario in corso; 

- Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		denitabace@yahoo.it
	2024-02-14T08:00:13+0000
	bologna
	DENITA BACE


		2024-02-15T07:44:13+0000
	GABRIELE RAIMONDI




